



Parafia Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła przy Osiedlu Piastów w Kędzierzynie-Koźlu

Boże Narodzenie 2015

ISSN 1732-6885

ks. Dariusz Madejczyk

OTO ZWIASTUJĘ WAM RADOŚĆ WIELKĄ

Jednym z wyzwań, które powraca do nas jak bumerang, jest to, by przezwyciężać pokusę ciągłego demonstrowania frustracji i rozczarowań. Co ciekawe, w wielu rozmowach powtarza się stwierdzenie, iż Polacy są narodem, dla którego narzekanie jest swego rodzaju stylem bycia; niejako do dobrego tonu należy ponarżekać sobie.

Z pewnością sytuacja ta nie jest bez związku z codziennymi doświadczeniami. To, co dzieje się w całej sferze życia społeczno-politycznego, przekłada się na osobiste przeżycia pojedynczego człowieka. Prawdą jest jednak i to, że reakcje na zjawiska czy w ogóle na różne sytuacje, które w niezwykle barwny, a często nawet przebarwiony sposób opisują nam gazety i telewizyjne wiadomości, mają swe źródło w samym człowieku. Jan Paweł II w „Ecclesia in Europa” powie: „Wielu ludzi nie potrafi już łączyć ewangelicznego przesłania z codziennym doświadczeniem; wzrasta trudność przeżywania osobistej wiary w Jezusa w takim kontek-

ście społecznym i kulturowym, w którym chrześcijańska koncepcja życia jest stale wystawiana na próbę i zagrożona”.

Ewangelia, która opisuje nam wydarzenia związane z narodzeniem Pana



Jezusa, wprowadza nas także w pewien kontekst społeczno-kulturowy Betlejem, który wystawia na próbę dwoje młodych ludzi szukających noclegu. Ten kontekst nie wpływa jednak w żaden sposób na klimat, w jakim toczą się wszystkie wydarzenia betlejemskiej nocy. Można

nawet powiedzieć, że właśnie w obliczu zamkniętych drzwi i braku miejsca w gospodzie zaczyna się rodzić prawdziwa radość - ta, którą zwiastują aniołowie.

Przeżywając Uroczystość Narodzenia Pańskiego, warto zadać sobie pytanie o stan naszej wiary „w takim kontekście społecznym i kulturowym, w którym chrześcijańska koncepcja życia jest stale wystawiana na próbę i zagrożona”. Święta są bardzo dobrą okazją, by sobie zdać sprawę, czy mamy wystarczająco dużo wiary i nadziei, aby radość i pokój, które zwiastują aniołowie przychodzący do pasterzy, przynieść do tych miejsc, gdzie toczy się nasze codzienne życie i rozsięwać je pośród tych ludzi, których każdego dnia spotykamy.

W obliczu różnych form beznadziejności, zgnuśnienia, narzekania i czarnowidzenia tych, co nie mają nadziei, musimy szukać aniołów codzienności, którzy zwiastują radość wielką: Bóg jest blisko człowieka! Stał się jednym z nas!

ze strony: opoka.org.pl

O gwiazdo betlejemską

*O gwiazdo betlejemską, zaświeć na niebie mój,
Tak szukam cię wśród nocy, tęsknię za światłem twym.
Prowadź mnie do stajenki, gdzie Chrystus złożony,
Bóg-Człowiek z Panny świętej dla nas narodzony.*

*Nie ma Go już w stajence, nie ma Go już w żłobie.
Gdzież pójdziemy, Chrystusie, pokłonić się Tobie?
Pójdziemy upaść na twarz przed Twoje ołtarze
I serce, duszę, ciało poniesiem Ci w darze.*

*Czy zamieszkaś w tym sercu, Zbawco mój i Panie,
Gdzie nędzniejsze niż w stajni znajdziesz tam postanie?
Ulituj się nade mną, nad stworzeniem Twoim.
Jakoś stajnię nie wzgardził, nie gardź sercem moim.*

**Niech błogostawieństwo
Jezusa Chrystusa
- wcielonego Słowa -
będzie Waszym udziałem,
niech napełnia pokojem
i radością serca i jednoczy
w przeżywaniu tajemnicy
Bożego Narodzenia,
niech będzie Waszą nadzieją
na nadchodzący Nowy Rok.
życzą duszpasterze i redakcja**

JUBILEUSZ CHRZTU POLSKI

966 2016



Lata Jubileuszowe

Wigilia uroczystości Chrystusa Króla była zarazem czasem rozpoczęcia **Jubileuszu – 1050. rocznicy chrztu Polski**. Diecezjalna inauguracja rozpoczęła się w sobotę 28.11.2015 w kościele Matki Bożej Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu na tzw. „Górcze”. Przewodniczył jej bp Andrzej Czaja i biskup ostrawsko-opawski Franciszek Lobkowicz.

Udział wzięli też nasi pasterze, bp Paweł i bp Rudolf, klerycy, siostry zakonne, delegacje z poszczególnych dekanatów, poczty sztandarowe, wśród których był nasz parafialny w osobach p. Zbigniewa, p. Henryka i p. Oli. Księża naszego dekanatu reprezentował ksiądz Edward. Ola przejęła od biskupa ordynariusza dekanalną świecę „Roku Jubileuszowego 1050”. Ze świecami procesja przeszła do katedry opolskiej. Nim rozpoczęły się nieszpory I Niedzieli Adwentu, kończące uroczystość, biskup ostrawsko-opawski Franciszek Lobkowicz poświęcił odrestaurowaną kaplicę św. Jana Nepomucena.

W uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, 8 grudnia 2015 roku, Ojciec Święty Franciszek otworzył w Kościele powszechnym **Rok Święty - Jubileusz Miłosierdzia**, który

ma na celu kontemplowanie tajemnicy miłosierdzia, która jest dla nas źródłem radości, pogody i pokoju, jest warunkiem naszego zbawienia.

Diecezjalnie uroczystości inauguracyjne odbyły się w Opolu, w sobotę 12 grudnia 2015. Następne uroczystości otworzyły Rok Miłosierdzia w rejonach diecezji w niedzielę 13 grudnia. Nasza delegacja, z księdzem proboszczem, była obecna w Raciborzu. Niedziela 13 grudnia była też dniem uroczystego rozpoczęcia Roku Jubileuszowego - Roku Miłosierdzia w parafiach. W naszym kościele nieszpory o godz. 16.00 były świętowaniem Bożego Miłosierdzia. Przewodniczył im ksiądz Tadeusz i ksiądz Marcin, a udział wzięło wielu wiernych naszej parafii.

Biskup opolski życzył tego dnia: „*Niech wspólna modlitwa u początku Jubileuszu Miłosierdzia umocni w sercach diecezjan wiarę w Boże Miłosierdzie i pobudzi wyobraźnię miłosierdzia, tak potrzebną Kościołowi i światu*”.

Bogu niech będą dzięki za Jego Miłosierdzie!

ks. proboszcz



Orszak św. Marcina

Już po raz trzeci w parafialnej wspólnocie świętowaliśmy orszak św. Marcina. Zgromadziliśmy się na początku w kościele na krótkim nabożeństwie, które poprowadził ks. proboszcz. Po wspólnym radosnym śpiewie prowadzonym przez parafialny zespół młodzieżowy i odmówieniu litanii do św. Marcina, krótki film przypomnieli nam historię życia i świętości biskupa Marcina z Torus.



Po nabożeństwie, ku największej ucieście dzieci, wyruszyliśmy z orszakiem św. Marcina. Chociaż słotna pogoda skróciła trasę orszaku i być może zniechęciła wielu z nas, to na pewno nie odebrała radości wiary wszystkim obecnym. Choć pochód był krótki, to nie zabrakło, jak co roku, św. Marcina - w którego postać wcielił się ks. Tadeusz oraz konia, z którego św. Marcin zobaczył biedaka i oddał mu połę swego żołnierskiego płaszcza. Scenę tę odegrano przed głównym wejściem do kościoła. Nie zabrakło także marcinowych rogalików, którymi każdy mógł się częstować. Nowością III Orszaku św. Marcina było „żołnierskie ognisko”, przy którym mogliśmy wspólnie spędzić czas, smakować rogalików oraz ogrzać się pośród listopadowej szarugi.

Dziękujemy przede wszystkim ks. proboszczowi za zgodę i entuzjazm związany z tą naszą nową tradycją, ks. Tadeuszowi i Jego rodzicom za wypożyczenie konia, zespołowi muzycznemu, ministrantom za ich wierną służbę przy wszystkich organizacyjnych sprawach i wszystkim obecnym za modlitwę i radosną atmosferę.

Do zobaczenia za rok!

ks. Marcin Pilch

zdjęcia: Sebastian Kubny

Roraty

Tegoroczny Adwent zbiega się z dwoma ważnymi wydarzeniami. W Kościele polskim w I niedzielę Adwentu rozpoczęły się obchody 1050. rocznicy chrztu Polski, a w Kościele powszechnym, we wtorek 8 grudnia, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, Nadzwyczajny Rok Miłosierdzia, ogłoszony przez papieża Franciszka.

Temat rorat „Drzewo życia. Chrztus źródłem miłosierdzia”, łączący te dwa wydarzenia, prowadził od początków chrześcijaństwa w Polsce, poprzez ukazanie sylwetek wielkich polskich świętych (m. in. św. Jacka, św. Wojciecha, św. Jadwigi, św. Jana Pawła II) do obecności Boga w historii naszego narodu.

W dalszej części uczestnicy rorat poznali św. Faustynę i orędzie wielkiego



miłosierdzia Bożego, przekazane przez nią całemu światu i wynikające z niego uczynki miłosierdzia, które powinniśmy praktykować w naszym codziennym życiu.

W mszach św. roratnich, odprawianych rano o godz. 6.30 i wieczorem o godz. 18.00, brało udział wiele dzieci przynoszących piękne, kolorowe lampiony.

tekst i zdjęcia: Tadeusz Kucharski



Więści z ministranckiego grona

Nie wszystkie wydarzenia wspólnoty ministrantów są zawsze odnotowywane. Warto więc przyrzeć się ostatniemu półroczu naszej formacji.

Bycie ministrantem to nie tylko wielkie uroczystości, ale to codzienna i ofiarna służba. Każdy ministrant służy przynajmniej raz w niedzielę i raz w ciągu tygodnia. W każdą sobotę biorą też udział w zbiórkach ministranckich, na których ćwiczą liturgie, formują się oraz poruszają się bieżące informacje organizacyjne.

Ubiegły rok szkolny zakończyliśmy ministrancką wycieczką-pielgrzymką do stolicy Czech - Pragi w dniach 29.06-1 07.

W czasie wakacji kilku ministrantów starszych uczestniczyło w Diecezjalnym Ministranckim Obozie Górskim w Zakopanem.

W końcówce sierpnia przedstawiciele naszej wspólnoty brali udział we mszy św. podczas Diecezjalnej Pielgrzymki LSO na Górę Świętej Anny. Mszę świętą sprawował bp Rudolf Pierskała. Nasi ministranci znaleźli się w pierwszej dziesiątce rankingu na najaktywniejszych ministrantów Diecezji Opolskiej.

We wrześniu zgłosiło się 7 nowych kandydatów na ministrantów, przez rok będą się przygotowywać do pełnienia służby przy ołtarzu oraz do zostania pełnoprawnym ministrantem.

W listopadzie trzech starszych ministrantów rozpoczęło w Nysie Diecezjalny

Kurs Ceremoniarza, który zakończy się, w sierpniu 2016 roku, ustanowieniem, przez biskupa, naszych chłopców ceremoniarzami, nastąpi to podczas Pielgrzymki LSO na Górę Świętej Anny.

Rozpoczął się także międzyparafialny Kurs Lektorski przygotowujący ministrantów z naszej parafii i parafii św. Mikołaja, do czytania Słowa Bożego podczas liturgii.

W Wigilię Chrystusa Króla obchodziliśmy, po raz 29. w naszej parafii, święto



Liturgicznej Służby Ołtarza - ministrantów, lektorów, szafarzy i kościelnych. Podczas uroczystej mszy św. przyjęliśmy do grona LSO 13 nowych ministrantów, zostało ustanowionych 3 nowych lektorów oraz 6 lektorów z parafii św. Mikołaja. Mszę św. sprawowali ks. Marcin Pilch, ks. proboszcz Edward Bogaczewicz, i ks. Tomasz Koterba z parafii św. Mikołaja, który wygłosił okolicznościowe kazanie. Po mszy św. odbyła się w salkach radosna agapa, którą pięknie przygotowali rodzice naszych ministrantów.

5 grudnia ministranci wcielili się w postać św. Mikołaja i w dwóch zespołach (św. Mikołaj i aniołki) odwiedzali rodziny, które zaprosiły tego zacnego gościa do swojego domu. Podczas mikołajowych odwiedzin prowadzili kwestę na zakup ministranckiego sztandaru.

W tym roku udało się także wymienić znaczną część ministranckich strojów. Uszyte zostały nowe komplety strojów zielonych i fioletowych (łącznie 50 sztuk) oraz kilka strojów czarnych (pogrzebowych). W Piekarach Śląskich u sióstr Boromeuszek dokupionych zostało 9 nowych alb do istniejącego już kompletu.

Jesteśmy w trakcie zakupu sztandaru ministranckiego - pięknego symbolu i zwornika każdej wspólnoty.

Dziękujemy przede wszystkim Bogu za pięknie przeżyty ministrancki rok i błogosławieństwo na różne poczynania. Dziękujemy także parafianom, rodzinom i rodzicom chłopców.

Dziękujemy ks. proboszczowi za wsparcie przy zakupie materiałów na nowe stroje, pani Iwonie, mamie jednego z ministrantów, która bezinteresownie podjęła się uszycia nowych strojów, pani Beacie i pani Marysi za dbałość o czystość strojów liturgicznych. Wszystkim parafianom za modlitwę, za wszelaką życzliwość i wsparcie naszych poczyńań.

Dziękujemy naszym chłopcom i mężczyznom od najmłodszych po najstarszych za ich ofiarną służbę Bogu i ludziom.

Niech dobry Bóg nam błogosławi!

ks. Marcin Pilch

zdjęcia: Daniel Kubny

Wspólnota Grona Dzieci Maryi

Grono Dzieci Maryi, potocznie nazywane też Marianki, to grupa dziewcząt, które w swoim życiu, w sposób konkretny wybierają Maryję na swoją patronkę i przewodniczkę. Grupa ta spotyka się w naszej parafii na formacji - w każdą sobotę o godzinie dziesiątej, a w każdą pierwszą sobotę miesiąca uczestniczy we mszy świętej o godzinie ósmej, zapewniając zarazem pełną służbę przy ołtarzu. Szczególnie ważna jest obecność Marianek na mszach świętych niedzielnych o godzinie dziesiątej - z własnym sztandarem.

Prócz spotkań przy parafii, były już w tym roku szkolnym okazje spotkania pozaparafialnego, na Górze Św. Anny, na rejonowym zjeździe „Marsjanek” - tak są żartobliwie nazywane Marianki, w czasie którego jedna z najstarszych dziewczyn, Maryna Graczyk, otrzymała dyplom uznania od ks. bpa Rudolfa. Innym wyda-

zeniem był wyjazd do Koźla na turniej „Marianki - na sportowo i wesoło”, gdzie dziewczyny przeżyły „sobotę inną niż wszystkie”. Najważniejszym momentem, w ciągu całego roku formacji, wyjazdów, spotkań i zaangażowania, jest Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 8 grudnia, jest to dzień święta wszystkich Marianek.

W tym roku wspólną uroczystość przeżyliśmy 6 grudnia w niedzielę. Na uroczystej mszy świętej nowe kandydatki: Maja Woźniak, Paulina Małys, Wiktora Żądło, Anna i Paulina Boral, złożyły swoją deklarację wstąpienia do Grona Dzieci Maryi oraz ślubowanie, po którym przyjęły Cudowny Medalik. Eucharystia była sprawowana w intencji dziewczyn i ich rodzin, by dalej odważnie trwały w podjętej służbie i by odważnie świadczyły o swojej wierze w interwencję Maryi wraz z Jezusem w ich życie.

Po celebracjach w kościele przenieśliśmy się do naszych salek, gdzie rodzice przygotowali radosne spotkanie przy stole. Nieoczekiwanie odwiedził nas święty Mikołaj, który wręczył każdemu dziecku podarunek. Z wielką nadzieją patrzę na te dziewczęta, które w swojej gorliwości zabiegają o świętość swojego osobistego życia, powierzając się Maryi swojej patronce.

ks. Tadeusz Komorek

zdjęcia: Daniel Kubny



Polski odpust na wzgórzu Cvilin

Już po raz drugi mieliśmy okazję parafialnie uczestniczyć w pięknym wydarzeniu - polskim odpuscie Najświętszej Maryi Panny Siedmiobolesnej na wzgórzu Cvilin w czeskim przygranicznym Krnovie.

Wzgórze Cvilin położone jest tuż przy polsko-czeskiej granicy w mieście Krnov. Urzeka swoim pięknem, nie tylko jako wzgórze z piękną przyrodą, panoramą miasta i pobliskich miejscowości oraz polskich pól. Przyciąga przede wszystkim



swoim Sanktuarium. Na wzgórzu stoi wspaniała barokowa świątynia górująca nad miastem, widziana już z daleka.

Wokół świątyni znajduje 14 barokowych kaplic, w których znajdują się obrazy drogi krzyżowej a okazyjnie także przedstawiające siedem boleści Maryi. Właśnie przy tych kaplicach o godzinie 15.00 uczestniczyliśmy w Drózkach Boleści Najświętszej Panny z rozważaniami, śpiewem i modlitwą różańcową na ustach.

O godzinie 16.00 uczestniczyliśmy w uroczystej polskiej sumie odpustowej ku czci Matki Boskiej Bolesnej. Kościół był licznie wypełniony polskimi pielgrzymami. Wspaniała świątynia wypełniła się polskim śpiewem i modlitwą. Mszy świętej przewodniczył ks. Adam Kondys - proboszcz parafii św. Jakuba Apostoła w Debrzycach (dekanat Głubczyce), a kazanie wygłosił ks. prałat Adam Rucki - wikariusz biskupi diecezji ostrawsko-opawskiej.



Po mszy św. w krótkiej adoracji Najświętszego Sakramentu uwielbiliśmy Boga śpiewem „Te Deum”. Był także krótki czas na zakup cvilińskich specjałów i spacer.

W pielgrzymce uczestniczyli licznie nasi piastowscy parafianie (53 osoby), parafia Głubczyce, parafia Debrzyce, oraz Bractwo Loretańskie z Głogówka oraz bardzo wielu pielgrzymów indywidualnych.

Dziękuję wszystkim za piękne popołudnie, śpiew, modlitwę, dobre słowo, radość wiary. Dziękuję pocztowi sztandarowemu, który dzielnie kroczył z naszym parafialnym sztandarem. Cieszymy się, że powstała nowa tradycja, oby się rozwijała i służyła naszym duszom. Oby było nam dane za rok uczestniczyć w tym pięknym wydarzeniu, w tym wspaniałym miejscu poświęconym Matce Bolesnej, miejscu w którym mogliśmy dać naszym braciom świadectwo wiary, a także sami swoją wiarę odnowić i umocnić. Do zobaczenia za rok!

ks. Marcin Pilch

zdjęcia: **Andrzej Smuszowicz**



Piesi pielgrzymi...

W dniu 18.08.2015 wyruszyła z rynku kozielskiego grupa 2 żółta Pieszej Pielgrzymki Diecezji Opolskiej na Jasną Górę. W strumieniu opolskim kroczyło ponad 1400 osób, w strumieniu nyskim blisko 400 osób, w strumieniu głubczyckim 200 osób, w strumieniu raciborskim około 500 osób. Przewodnikiem dwójki żółtej był ksiądz Robert Sadlak, w grupie też kroczył ksiądz Tadeusz i ojciec oblat. Szczególnym momentem była wizyta

biskupa ordynariusza Andrzeja Czaia. Przeszedł z naszą grupą jeden odcinek drogi głosząc konferencje „o nawrócenia nie tylko serca, ale i umysłu”.

W sobotę 22.08. bładym świtem grupy wyruszyły z Wręcyc i Kaleja, aby po kilkunastu kilometrach marszu dotrzeć do upragnionego celu pielgrzymki, czyli tronu Matki Najświętszej. Uroczyste wejście pod szczyt jasnogórski zawsze jest chwilą, którą się w sercu długo nosi, nawiedzenie kaplicy, o godz.11.00 msza święta na walach jasnogórskich, której przewodniczył biskup ordynariusz, a po mszy serdeczne pożegnanie z siostrami i braćmi i powrót.

Na sobotę 19 września pielgrzymi wyznaczili sobie spotkanie w naszym kościele i bardzo licznie spotkali się na modlitwie, adoracji Najświętszego Sakramentu i śpiewie pieśni pielgrzymkowych. Po modlitwie bardzo wesoła AGAPA. Każda z Pań coś przyniosła i radosna atmosfera, wspomnienia, wymiana zdjęć trwały bardzo długo.

Słyszało się: za rok idziemy!

Bogu niech będą dzięki za czas pielgrzymowania!

opracował: **ks. proboszcz**

zdjęcia: **ks. R. Sadlak**

i ks. T. Komorek



Niedziela z Siostrami Terezjankami

13 września był kolejnym szczególnym dniem w naszej parafii. Gościliśmy siostrę Nikodemę i siostrę Anetę ze Zgromadzenia Sióstr świętej Teresy od Dzieciątka Jezus, a zwane są one Terezjankami. Warto odwiedzić stronę www.terezjanki.pl. Siostra Nikodema pochodzi z Raławic, a to wyjaśnia, w jaki sposób siostry trafiły do naszej parafii. Siostry przybliżyły nam działalność Zgromadzenia, opowiedziały o spieraniu się z Bogiem, w latach podejmowania życiowych decyzji, o wstąpieniu do Zgromadzenia, o swoich radosnych i trudnych chwilach, o codziennym życiu w Zgromadzeniu. Po mszach siostry oczekiwały tych, którzy chcieli więcej usłyszeć. Wierni złożyli ofiary, przeznaczone na prowadzenie kuchni dla po-

trzebujących i na codzienną działalność terezjanek.

Wracając do klasztoru siostry z drogi powrotnej napisały: „Pragniemy podziękować wszystkim, których poznałyśmy. Dziękujemy za życzliwość, otwarte serce i czas spędzony razem. W drodze powrotnej wszystkim powierzyłyśmy

Maryi i pamiętamy o Was w modlitwie. Modlimy się również w intencjach, o które zostałyśmy poproszone. Niech Dobry Bóg Wam wszystkim błogosławi.

Z darem modlitwy: s. Nikodema Czerniecka i s. Aneta Wagner, cst

ks. proboszcz

zdjęcia: Tadeusz Kucharski



76. rocznica napaści ZSRR na Polskę

Rocznicę napaści Związku Sowieckiego na Polskę i rocznicę zsyłki na Sybir uczczono w naszym mieście mszą świętą w kościele p.w. Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła na osiedlu Piastów.

Pod kamieniami pamięci złożono kwiaty i oddano hołd ofiarom wojny. Na miejscu odśpiewano hymn państwowy, jak również hymn Sybiraków. W imieniu ofiar zesłania głos zabrała Helena Ogonowska z kędzierzyńsko-kozielskiego koła Związku Sybiraków. Prelekcje wygłosili również przedstawiciele władz samorządowych.

tekst: redakcja

zdjęcia: A. Kopaniecki i K. Antonik



Narodowe Święto Niepodległości 2015

Tradycyjnie o godz. 10.00 rozpoczęła się msza święta z udziałem chóru parafialnego, pocztów sztandarowych SOLIDARNOŚCI i naszych parafialnych.

Mszy św. przewodniczył ks. Marcin Pilch, a okolicznościową homilię wygłosił ks. proboszcz Edward Bogaczewicz.

Po mszy św., po krótkiej modlitwie, złożono kwiaty i zapalono znicze przy krzyżu misyjnym i „kamieniach pamięci”.

Udziałem w Eucharystii dziękowaliśmy Bogu za wolną i niepodległą Polskę. tekst i zdjęcia: Tadeusz Kucharski



Rozpoczęcie roku szkolnego i poświęcenie tornistrów

„Każdy rozumny człowiek rozpoczyna sprawy swoje od wezwania Boga na pomoc.” (Platon)

Uroczystości w szkołach poprzedziła msza św. w intencji dzieci, młodzieży szkolnej, pedagogów i rodziców, której przewodniczył ks. Tadeusz Komorek a koncelebrował i homilię wygłosił ks. Marcin Pilch. Nawiązując do wyżej zacytowanego tekstu powiedział: „Dobrze zrobiliście, że tu jesteście i w modlitwie szukacie pomocy u Pana Jezusa, bo ta praca, którą dzisiaj rozpoczynacie, jest trudna, wymaga dużo wysiłku i poświęcenia, i tylko z Bożą pomocą może przynieść piękne owoce.”

Natomiast w niedzielę 6.09.2015 o godz. 14:00 odbyła się Msza św. z udziałem dzieci, podczas której zostały poświęcone

tornistry oraz przybory szkolne naszych pierwszoklasistów.

Niech nowy rok szkolny przyniesie wiele wrażeń, przyczyni się do pogłębienia wiedzy oraz pozwoli wzrastać w mądrości. Powodzenia...

tekst: T. Kucharski



zdjęcie: D. Kúbny

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH I DZIEŃ ZADUSZNY

Wigilia uroczystości Wszystkich Świętych

„Człowiek, żeby być prawdziwie szczęśliwym, musi stać się świętym. Ale nikt się świętym nie rodzi, świętymi stajemy się każdego dnia - wybierając Jezusa Chrystusa. Chcemy wychwalać Boga za dar świętości tych świętych, których relikwie wprowadziliśmy” – powiedział po nabożeństwie wprowadzenia relikwii 14 świętych do kościoła św. Eugeniusza de Mazenoda - ojciec oblat Tomasz Woźny.

Po „nabożeństwie wprowadzenia relikwii” duszpasterze dekanatu kędzierzyńskiego i kozielskiego koncelebrowali mszę świętą, której przewodniczył ksiądz Tadeusz Komorek. „Święty to ten, który pada przed Bogiem na twarz. Ten gest

oznacza całkowite oddanie się Panu. Tym gestem mówimy: jestem cały Twój. To oddanie się całkowite to jest świętość” – mówił w kazaniu podczas mszy św. ks. Robert Sadlak.

Po mszy świętej około 1000 osób przeszło prawie czterokilometrową trasą. Wielu przebranych za świętych: Mikołaja, Matkę Teresę z Kalkuty, Franciszka, ksiądz Tadeusz przybliżył postać swego patrona Judy Tadeusza, ojcowie obłaci radośnie kroczyli z aureolkami w strojach franciszkańskich. Młodzi nieśli relikwiarze, na czele ministranci ze wszystkich okolicznych parafii z dymiącymi kadzielnicami, wolontariusze ŚDM ze swoimi sztandarami, księża ze wszystkich kędzierzyńskich

parafii i czterech kapłanów z Koźła, asysta Policji. Był to radosny przemarsz z prowadzonym z werwą, gromkim śpiewem, okrzykami pozdrowień pod adresem mieszkańców mijanych dzielnic i modlitwą różańcową.

W kościele „na Piastach” odbyło się niedługie nabożeństwo adoracji Najświętszego Sakramentu, w czasie którego na ołtarzu Chrystus w monstrancji, a obok 14 relikwiarzy świętych z różnych parafii diecezji. Po nabożeństwie wszyscy podeszli do ucałowania relikwii świętych. Uczestników na koniec poczęstowano cukierkami „krówkami ŚDM”. Może po raz pierwszy w życiu, w wieczór wigilii uroczystości Wszystkich Świętych, mogliśmy poczuć co to jest „Świętych obcowanie”.

opracował: **ks. proboszcz**
zdjęcia: **Sebastian Kubny**



Uroczystość Wszystkich Świętych - procesje różańcowe na cmentarzu Kuźniczka

W tym dniu mogliśmy dwukrotnie uczestniczyć w procesjach różańcowych na cmentarzu Kuźniczka. Procesji o godz. 14.00, z udziałem księży i wiernych z kędzierzyńskich parafii, przewodniczył proboszcz parafii Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła - ks. prałat Edward Bogaczewicz.

Rozważania poszczególnych tajemnic różańca i modlitwy prowadzili: ks. Piotr Adamów - proboszcz parafii św. Floriana, ks. Robert Sadlak, i ks. Marcin Pilch - wikarzy z naszej parafii, o. Tomasz Woźny, o. Rafał Krystyanc, o. Marcin Piasecki



- z parafii św. Eugeniusza de Mazenode, i ks. Wojciech Kępkowski z parafii św. Mikołaja.

W procesji uczestniczyli liczni mieszkańcy naszego miasta, którzy w tym czasie odwiedzali groby swoich bliskich.

Procesję o godz. 19.00 prowadzili księża: Piotr Adamów, Tadeusz Komorek, Marcin Pilch i ks. Tomasz Koterba z parafii św. Mikołaja.

tekst: **Tadeusz Kucharski**
zdj.: **T. Kucharski i ks. M. Pilch**



Dzień Zaduszny - procesja różańcowa na cmentarzu wojennym

Tegorocznej procesji różańcowej na cmentarzu wojennym w Dniu Zaduszny, w której uczestniczyło wielu wiernych nie tylko z naszej parafii, przewodniczył ks. Marcin Pilch.

Bożemu Miłosierdziu polecaliśmy dusze zmarłych kapłanów i sióstr zakonnych, zmarłych z naszych rodzin, zmarłych parafian, przyjaciół i dobrodziejów, ofiar wojennych i tych, których prochy spoczywają na naszych cmentarzach.

Niech odpoczywają w pokoju!
tekst i zdjęcia: **Tadeusz Kucharski**



Z ŻYCIA WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ

W rubryce tej pragniemy informować czytelników o radosnych i smutnych wydarzeniach z życia naszej wspólnoty parafialnej. Chrztu, śluby i inne sakramenty, ważniejsze jubileusze i uroczystości oraz pogrzeby, to istotne momenty w życiu każdego z nas, to ich suma stanowi o kondycji duchowej parafii.

Sakrament chrztu świętego

„Ja ciebie chrzczę w Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego” – tymi słowami następujące dzieci zostały włączone we Wspólnotę Kościoła Świętego: Barbara Antosiak, Liwia Urszula Lecht, Olivier Patryk Studniorz, Beniamin Jan Zych, Kamila Dajuk, Dominika Agnieszka Rokita, Anna Maria Krzywy, Lena Cebula, Danuta Górąjczyk, Franciszek Robert Grzesik, Krzysztof Jerzy Stawski, Aleksandra Szalas, Antoni Ryszard Kotowicz, Mikołaj Bukryj, Miłosz Miron Kielbasa, Ignacy Andrzej Niedziałkowski.

Sakrament małżeństwa

„...ślubuję ci miłość, wierność i uczciwość małżeńską oraz, że cię nie opuszczę aż do śmierci.” – taką przysięgę małżeńską w obecności Chrystusa złożyli sobie:

Adam Krasny	i	Anna Ożóg
Andrzej Jędrzejowski	i	Dominika Jędrzejowska
Grzegorz Waclawski	i	Alicja Kamińska
Piotr Kowalski	i	Agnieszka Adamczyk
Dominik Otoliński	i	Anna Ozga
Szymon Bednorz	i	Magdalena Kampa
Paweł Nycz	i	Daria Katrus

Życzymy im wiele szczęścia i wytrwałości w całym przyszłym wspólnym życiu, by łaska płynąca z sakramentu małżeństwa była zawsze dla nich umocnieniem i źródłem miłości.

PRZEŻYJMY TO WSPÓLNIE

Grudzień

31 17.00 Msza św. dziękczynna na zakończenie 2015 roku.

Styczeń

1 **Nowy Rok - msze św. w porządku niedzielnym.**

7.00 Msza św. w intencji parafian - o Boże błogosławieństwo na drogach nowego 2016 roku.

18.30 Msza św. za zmarłych, od uczestników pogrzebu – I piątek m-ca.

6 **Trzech Króli - Święto Objawienia Pańskiego**

Msze św. w porządku niedzielnym.

24 11.30 Msza św. pokoleńdowa w intencji parafian.

25 8.00 Msza św. w intencji Radia Maryja i Telewizji Trwam.

26 18.00 Msza św. w intencji Wspólnoty „Margaretka”.

Luty

2 Święto Ofiarowania Pańskiego - MB Gromnicznej
Msza św.: 6.30, 8.00, 18.00.

5 18.00 Msza św. za zmarłych, od uczestników pogrzebu – I piątek m-ca.

7 15.00 Msza św. w intencji Róż Różańcowych.

18 **Środa Popielcowa**

Msze św.: 6.30, 8.00, 10.00, 16.30, 18.00 i 19.30.

Bóg miłosierny daje odkupienie

Polecamy miłosierdziu Bożemu tych, którzy zasnęli w pokoju z Chrystusem w nadziei zmartwychwstania:

Adam Drechsler I. 81	Zdzisław Podlaski I. 57
Janusz Turczyniewicz I. 75	Lucyna Bilko I. 66
Jan Dymczak I. 71	Henryk Fidot I. 69
Romuald Wiśniewski I. 69	Brygida Płowucha I. 71
Jan Wiącek I. 57	Piotr Sowada I. 76
Anna Mzyk I. 42	Mateusz Wilner
Kazimierz Augustyniak I. 81	Hubert Stefan I. 74
Adela Lipian I. 82	Ryszard Matysiak I. 61
Zbigniew Kochański I. 50	Mieczysław Woszczyk I. 69
Lech Sierżant I. 65	Florian Zuzanski I. 82
Bronisława Łuczycza I. 92	Leokadia Pietrusiak I. 68
Helena Dorosz I. 60	Bohdan Cieślik I. 70
Lidia Uliasz I. 61	Elżbieta Ostrowska I. 82
Edward Loch I. 81	Krzysiński Ryszard I. 70
Woźniak Stanisław I. 71	

Niech spoczywają w pokoju.

Pierwszy Kędzierzyńsko - Kozielski

ORSZAK TRZECH KRÓLI



6 stycznia Roku Pańskiego 2016

Orszak Trzech Króli, to radosna religijna, społeczna impreza polegająca na przemarszu aktorów - amatorów przebranych za króli, Świętą Rodzinę, aniołów, dwór, wojsko, diabłów, Heroda itp.

Scenariusz Orszaku nawiązuje do tradycji jasełek i jest oparty na przekazie Biblijnym. Celem Orszaku jest budowa poczucia więzi z miastem i uczczenia Epifanii, najstarszego święta chrześcijańskiego.

Szczegółowe informacje na plakatach.

Zapraszam do udziału
ks. proboszcz



ORSZAK TRZECH KRÓLI

Katolickie Stowarzyszenie Kolejarzy Polskich

Katolickie Stowarzyszenie Kolejarzy Polskich, to jedna z najaktywniejszych Wspólnot naszej parafii. Jej działalność na polu formacyjnym i pielgrzymkowym opisywana jest bardzo obszernie na naszej stronie internetowej (www.duchaswiatego-kk.pl). Niestety w gazetce, ze względu



na ograniczoną ilość miejsca, nie jesteśmy w stanie zamieścić pełni tych informacji.

W tym miejscu chcemy poinformować o wydarzeniach, w których uczestniczyli członkowie KSKP przy naszej parafii w ostatnich miesiącach.

Pielgrzymka KSKP do południowo-wschodniej Polski w dniach 15 - 19 września.

Trasa pielgrzymki prowadziła przez miasta: Łańcut, Przeworsk, Przemyśl, Leżajsk, Krasnobród, Zwierzyniec, Zamość, Kodeń, Lublin i Nałęczów.

Różaniec na dworcu PKP w dniu 14 września.

W tym roku obchodzimy 15 rocznicę poświęcenia kapliczki. To okazja, aby my-



ślami wrócić do wspomnień, kiedy i jak zrodził się pomysł jej budowy i z jakim entuzjazmem go realizowaliśmy. Dlatego, że wtedy podjęliśmy ten trud, dziś jesteśmy dumni, możemy prosić i dziękować za jej wstawiennictwem. W modlitwie różańcowej uczestniczyli duszpasterze naszych parafii: ks. Marcin, ks. Krzysztof i ojciec Mieczysław.

XXXII Ogólnopolska Pielgrzymka Kolejarzy na Jasną Górę w dniach 14 - 15 listopada.

W pielgrzymce uczestniczyły 23 osoby z naszego koła wraz z naszym duchowym opiekunem ks. prałatem Edwardem Bogaczewiczem.

Msze św. w intencji kolejarzy i ich rodzin odprowadzane w kościołach naszego miasta w dniach:

22 listopada w kościele p.w. Świętego Mikołaja.

25 listopada w kościele p.w. św. Eugeniusza de Mazenoda na Pogorzelcu.

26 listopada w kościele p.w. Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła.

tekst: **T. Kucharski**, zdjęcia: **A. Hynek**
ks. P. Kowalski i **T. Frydrych**,

Święto Krwiodawców

22 listopada w uroczystość Chrystusa Króla, z okazji przypadających Dni Honorowego Krwiodawstwa, odbyło się XVI Spotkanie Krwiodawców województwa opolskiego. Centralnym punktem obchodów była uroczysta msza święta, koncelebrowana przez diecezjalnego duszpasterza krwiodawców księdza Wojciecha Modelskiego, księdza prałata Edwarda Bogaczewicza oraz franciszkanina z Góry Świętej Anny ojca Krystiana Pieczkę, który wygłosił Słowo Boże. Eucharystia sprawowana była w intencji krwiodawców i ich rodzin. Odmianą radość sprawił chór parafialny, który czcąc swoją patronkę, świętą Cecylię, pięknie ubogacił Najświętszą Liturgię. W oprawę liturgiczną Eucharystii, jak co roku, zaangażowali się parafialni krwiodawcy. We mszy świętej wzięły udział poczty sztandarowe. Obecne były delegacje Zarządu Okręgowego PCK w Opolu, na czele z panią Prezes Elwirą Bury, jak też z Zarządu Rejonowego PCK w Kędzierzynie-Koźlu. Przybyły delegacje Klubów HDK PCK: z Głubczyc, Polskiej Cerekwi, Strzelec Opolskich, „Kofama” Kędzierzyn-Koźle, „Stocznowiec” Kędzierzyn-Koźle, „Śródmieście” Kędzierzyn-Koźle. Swoją obecnością

zaszczytli nas członkowie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Opola i Raciborza oraz inni honorowi dawcy krwi i wolontariusze.

Tego dnia po mszach świętych przed kościołem klubowi krwiodawcy kwestowali na działalność Parafialnego Klubu. Włączyło się wielu parafian. Ofiarodawcy otrzymywali klubowy kalendarzyk. W domu parafialnym dla wszystkich krwiodawców i gości został przygotowany poczęstunek. Tego dnia w salkach domu parafialnego miała miejsce kolejna,



piąta już w 2015 roku, akcja poboru krwi. Krew oddały 22 osoby. Został wylosowany kosz obfitości.

Parafialny Klub Honorowych Dawców Krwi składa podziękowanie kapłanom, wszystkim przybyłym gościom, pocztom sztandarowym i delegacjom. Dziękujemy wszystkim, którzy honorowo oddali krew. Dziękujemy wszystkim ludziom o wielkich sercach, którzy wsparli ofiarą działalność klubu. Dziękujemy wszystkim propagującym ideę honorowego krwiodawstwa! dziękujemy! Bóg zapłać!

Prezes Parafialnego Klubu HDK PCK
Mieczysław Ferdzyn
zdjęcia: **Tadeusz Kucharski**

